[image: ]

供应商质量保证协议        编号：JLDK2300106
        签订地点：厦门市集美区
 乙方：
地址：
邮政编码：
电话：
传真：
甲方：厦门金龙电控科技有限公司
地址：福建省厦门市集美区黄庄路188号
邮政编码：361023
电话：0592-6363989
传真：0592-6363913

为维护甲乙双方企业的质量信誉，确保向顾客提供高质量、适用的产品，经充分协商，订立本协议，本协议作为采购合作协议的补充协议，对乙方在质量保证方面应遵守的义务及责任进行了明确约定，约定条款如下：
第一条、 质量保证及质量控制要求
1.1、乙方应建立一套行之有效的质量保证体系，以保证供货产品质量的稳定，关键/重要类产品要求通过IATF 16949:2016质量保证体系认证，一般产品要求通过ISO9001质量保证体系认证;代理商需向甲方提供配套产品被授权经销的证明、原产厂家信息及资质证明和供需双方的相关协议。
1.2、甲方有权对乙方的质保体系进行审核（必要时可拓展至乙方二级供应商），或委托第三方进行体系审核；甲方根据乙方的产品质量情况，有权对乙方实施外检（包括工装、检/模具的稽核）、工程监察、等；对于甲方的监察要求乙方应全力配合，并对甲方提出的问题点在规定时间内进行整改回复。
1.3、甲方根据供应商质量管理规划、乙方质量能力状况等提出相关的质量培训要求时，乙方应积极参加。
[bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK3]1.4、乙方产品进行设计和工程变更时必须向甲方采购相关部门提出书面申请，经甲方书面核准后方能进行批量生产交货。
1.5、乙方将订购零部件委托第三者制造加工时，必须以书面向甲方提出并得到甲方的允许，但乙方仍需按合同规定对质量负完全责任。
1.6、向甲方提供的每批/套零件产品应符合的规范及标准：
1.6.1、应符合甲方提供的产品图纸、工艺文件、技术协议要求。
1.6.2、乙方提供装配在甲方国内定单的产品质量性能指标应符合：A.中国国家标准及法规；B.相关汽车行业标准和甲方企业标准；C.甲方提出的相关技术要求。
1.6.3、乙方每批次产品需随货提供合格出厂检验记录给甲方，如乙方未提供，甲方有权判为不合格并按不合格品处理。
1.7、定期（不超过一整年）向甲方提供具有国家认可资质检测机构出具的产品（含二次配套产品）检验合格的证明或检验证书，甲方有权对乙方所生产的产品进行抽检和委托国家权威机构进行检验，当产品检测不合格时，乙方需承担由国家权威机构进行检验的检验费及差旅费等费用总额的五倍违约处罚且不低于2000元；当产品检测合格时，费用由甲方承担。
1.8、向甲方提供产品的可追溯性及标识：
1.8.1、向甲方提供产品必须做好产品的批次、批号管理及标识，标识需清晰显著，保证产品的可追溯性。
1.8.2、乙方如为贸易商或经销商，需向甲方提供配套产品被授权经销的证明、原产厂家信息及资质证明和供需双方的相关协议。此协议签订后乙方提供给甲方的产品如有任何变更（包括品牌和原产厂家的变更），必须提前报备甲方采购部和品管部门并经认可，否则其产品按A类不合格处理。
1.9、质量异常处理:
1.9.1、根据甲方向乙方发出的质量问题反馈信息要求，采取纠正措施并有效实施，在规定时间内及时向甲方反馈结果并提交书面资料。
1.9.2、经甲方判定为不合格的产品，甲方有权拒收。乙方须承担确属乙方产品质量问题的责任，包括支付质量违约金及因乙方产品质量问题给甲方带来的所有损失。
1.9.3、针对重大或批量的质量异常，甲方有权要求乙方的质量负责人（有决策权的高管）到甲方组织的相关质量会议上进行对策报告，乙方应积极配合。
1.10、乙方有义务配合甲方发起的关于乙方供货产品的质量专项整改、质量目标提升等质量改善活动，乙方应按要求进行原因分析、对策实施并进行效果确认。甲方依据年度产品改善要求，对乙方提出产品质量目标提升要求，乙方应另行与甲方签订质量目标提升协议。
1.11、有关质量保证期的约定：
    1.11.1、乙方产品除有特殊约定外，质保期应满足：1、普通AB类物料质保期不低于三十个月；2、高压电缆线用物料，包括高压橙色电缆线、高压连接器、高压用铜端子、高压用橙色波纹管等，质保期不低于五年。质保期自乙方每批次产品甲方验收合格接收之日起计算。
    1.11.2、针对质保期内发生的质量问题，乙方应对其提供的产品有免费进行修理、更换、现场服务的义务，承担发生客户索赔之赔偿服务费用。

第二条 质量违约处罚规定
乙方认可以下质量违约处罚规定：
2.1、甲方按照甲方内部抽样规定、检验要求以及相关国家标准、行业标准、甲方企业标准、技术图纸等进行检验及结果判定。
2.2、对产品判断为不符合标准且因生产紧急经甲方判断不影响产品整体性能让步接收的, 甲方财务部依据让步接收单据对该批产品货款按80%支付执行。
2.3、甲方按附件1《金龙电控质量问题等级划分规定》对乙方质量问题进行分类，按以下条款进行考核：
2.3.1、甲方在验收乙方交验的产品，每发现批次A类质量问题乙方支付质量违约金10000元；B类质量问题乙方支付质量违约金5000元；C类质量问题乙方支付质量违约金2500元；甲方能自行修整质量问题，返工修整工时费用由乙方支付，凡不能修整的均降级特采或退回乙方；当甲方判定降级特采时，相应批次产品甲方按原价80%支付。
2.3.2、甲方在安装使用乙方产品时每发现一频次A类质量问题乙方支付质量违约金10000元；B类质量问题乙方支付质量违约金5000元，C类质量问题乙方支付质量违约金2500元；D类质量问题一般不予考核，但如果已在使用过程中对甲方造成实际损失，如工时浪费等，实际损失由乙方承担。
2.3.3、因乙方产品不良造成甲方生产停工，甲方生产管理部门及采购部门可根据损失情况向乙方提出索赔。
2.3.4、上述质量违约金项目，乙方能按甲方要求及时采取有效补救措施并进行有效整改且未对甲方利益造成明显损害的情况下，经乙方书面申请，违约金额度可适当降低，但原则上不得低于上述规定额度的50% 。
2.4、在一年内同一产品3批次或连续2批次不合格者，不合格等级则依次升级加严判罚即由C→B→A。
2.5、因乙方产品质量问题造成重大安全事故，乙方除承担相应损失外，还需支付违约金5万-10万元；因乙方产品质量问题造成MQI重大市场抱怨，若为批量故障（10台次以上），乙方除承担相应的损失外还需支付质量违约金1万元 /批次；若为偶发故障，乙方除承担相应的损失外需支付质量违约金5000元/频次。
2.6、乙方未经甲方批准擅自进行设计或工程变更，被发现时若尚未造成质量影响，乙方需支付违约金1万元/次；若造成产品批量质量问题或出现严重售后索赔的，乙方除承担相应的损失外还需支付违约金5万元/次。
2.7、甲方对乙方实施外检、工程监察和体系监察等提出的不符合项：1）不符合项涉及工装、检/模具未进行有效维护时，甲方可视情节轻重对乙方处以5000元以下罚款；2）乙方未按甲方要求在规定的时间内完成不符合项的整改，甲方可视情节轻重对乙方处以5000元以下罚款，并可调整乙方货款支付比例、供货比例或取消乙方合格供应商资格。
2.8、对乙方的质量态度与质量诚信考核：
 2.8.1、未按要求参加甲方组织的各种质量管理会议、质量改善活动、质量培训，质量违约金1000元/次；
2.8.2、未按要求对不良实施整改或未按要求实施定期指令性质量整改项目（如质量异常通知书反馈等），质量违约金5000元/项；
2.8.3、未按要求实施年度或季度指令性质量专项整改，质量违约金1万元/项；
2.8.4、出现其它弄虚作假、提供虚假资质材料、材质报告、检验记录及检测报告等不诚信行为，质量违约金2万元/次；对于情节严重者，在质量违约金基础上，可采用相关商务手段处理（如暂扣货款、延期付款、降低供货比例或取消配套资格）。
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]2.9、甲方品质部依据产品抽检和质量统计数据，同时根据异常品质实际整改情况，对整改不到位的乙方加倍质量考核。如乙方仍整改不到位，甲方品质部将通报财务部及采购部，采用商务手段处理（如暂扣货款、延期付款、降低供货比例或取消配套资格）。
2.9、甲方保留对已出厂乙方产品可靠性追溯质量考核的权利，由于乙方零部件产品质量问题造成甲方产品被国家或相关部门、社会组织及客户等要求召回的，乙方需按相关召回程序配合召回工作，由此引起的甲方相关实际费用及品牌受损等损失，由乙方承担，相关款项直接从乙方货款中扣除。
其它约定事项：
[bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK6]1、本协议的有效期为自签订日起后的一年，到期后一个月内若双方均无疑义，本协议将自行续约，续约期自动延长一年，此情况在双方合作期间逐年类推，每次续约，应另行签订合同；
2、本协议一式两份，甲乙双方各执一份，自双方签字盖章之日起生效。
3、争议处理：乙方对甲方依据本协议进行的处理有异议时，应在3个工作日内以书面形式向甲方提出，愈期视为认可甲方的处理意见，异议情况下由双方协商解决或提交甲方所在地法院裁决或仲裁裁决。
4、本协议中质量问题定义等见附件1《金龙电控质量问题等级划分规定》。

甲方：厦门金龙电控科技有限公司（盖章）           乙方：                        （盖章）

法定代表人：　　　　　　　　　　　　　　　       法定代表人：

委托代理人：　　　　　　　　　　　　　　　       委托代理人：

签订日期：     年    月    日                    签订日期：     年    月    日

附件1《金龙电控质量问题等级划分规定》
	等级
	A级质量问题
	B级质量问题
	C级质量问题
	D级质量问题

	划分
标准
	1、10万＜质量损失
2、造成重大伤亡/安全质量事故
3、因违反法规造成我司产品召回
4、关键件关键特性不合格
	1、2万＜质量损失≤10万
2、造成严重质量故障
3、关键工序关键项目不合格
4、关键件一般特性不合格
5、一般件重要特性不合格
	1、质量损失≤2万
2、造成一般质量故障
3、非关键工序质量特性不合格
4、一般件
质量特性不合格
	1、不影响产品性能的轻微瑕疵
2、不影响产品生产流转的轻微瑕疵

	备注：质量问题符合划分标准的任一条均可划定到相应等级中，以等级高者为准。

 1 / 5                    FM070400-10   REV1.1

image1.jpeg
oy §
- on W
" n
_//K_‘/L
y &
| //

r 7
Jus
U